
COMUNE DI RIVODUTRI
Provincia di Rieti

Piazza Municipio n.9 Tel. 07461685612Fax0746 685485

Prot. nJ6t4O

DECRETO N. 02 DEL 03.07.2018

IL SINDACO

VISTO l'art. 50 del D.Lgs n.267100 che attribuisce al Sindaco la nomina dei Responsabili degli
Uffici e dei Servizi;

VISTO l'art. 107 del decreto legislativo 18.08.2000 n.267 che attribuisce ai Dirigenti tutti i
compiti e le relative funzioni di attuazione degli obiettivi e dei programmi definiti con gli atti di
tndirizzo adottati dall'organo politico "secondo le modalità stabilite dallo Statuto o dai
Regolamenti dell' Ente ",'

VISTO l'art.109 comma II del Decreto Legislativo n.26712000 a norna del quale "Nei Comuni
privi di personale di qualifica dirigenziale le funzioni di cui all'art.l07 commi 2 e 3 , fatta salva
l'applicazione dell'art.97 comma 4 lett. d) possono essere attribuite , a seguito di prowedimento
motivato del Sindaco, ai Responsabili degli Uffici e dei Servizi, indipendentemente dalla loro
qualfficafunzionale , anche in deroga ad ogni diversa disposizione";

DATO ATTO che il Comune di Rivodutri non dispone nella propria dotazione organica di figure
dirigenziali e che, pertanto, in attuazione del disposto dell'art.109 II comma del D"Lgs.n.26712000,
le funzioni gestionali sono attribuite ai responsabili degli uffici e dei Servizi nominati con
prowedimento motivato del Sindaco;

CONSIDERATO che con decreto n.1 del 02.01.2008 veniva nominato l'Arch. Mozzetti Claudio
Responsabile del Settore Tecnico e di tutti i servizi di competenza di tale settore (Servizio

Urbanistica ed Edilizia,LL.PP., Servizi Manutentivi e di Gestione del Patrimonio);

CHE il medesimo è cessato dallo stesso incarico in data 30.12.2015 a seguito di autorrzzazione al

comando presso il Comune di Rieti;

CONSIDERATO che, al fine di garantire la funzionalità del Settore Tecnico per l'erogazione dei

servizi istituzionali ed essenziali connessi con l'attività dell'ufficio medesimo, le funzioni di

Responsabile dell'Ufficio Tecnico venivano attribuite, in maniera temporanea, al Segretario

Comunale MODESTINO dr.ssa Ida;

2018 si è concluso il periodo di comando dello stesso

presso il Comune di Rieti con rientro presso il Comune di

precedente Decreto n. 112016 di nomina del Segretario

Tecnico e provvedere alla nomina del Responsabile del

CONSIDERATO che il 21 maggio

dipendente MOZZETTI arch. Claudio

Rivodutri;

RITENUTO, pertanto, revocare il proprio

Comunale quale Responsabile del Settore



III Settore individuato nella persona dell'arch.
amministrativo;

OOMUNE DI RIVODUTRI

t'ubbllcatg,
,lel

Por.

Claudio MOZZETTI sino al termine del mandato

ACCERTATO il possesso di adeguata capacità gestionale risultante dalla competenze tecnico-
professionali;

VISTO il vigente Contratto Collettivo Nazionale relativo al personale del Comparto Regioni ed
autonomie locali;

DECRETA

NOMINARE il dipendente di ruolo, profilo professionale Istruttore Direttivo, Cat. D, arch.
Claudio MOZZETTI, con effetto immediato dalla data del presente decreto e fino al termine del
mandato amministrativo, Responsabile del III Settore Tecnico Comunale (LL.PP, Servizi
manutentivi, Edilizia privata, urbanistica, gestione del patrimonio comunale, gestione alloggi di
E.R.P., servizio raccolta e rifiuti solidi urbani);

ATTRIBUIRE a far data da| 03.07-2018 allo stesso Responsabile del Servizio Tecnico la
retribuzione di posizione di € 5.164,00 salvo diversa pesatura della posizione da parte del
Nucleo di valutazione;

DARE ATTO che il suddetto incarico potrà essere revocato qualora non dovessero essere
osservate le direttive del Sindaco o per non raggiungimento degli obiettivi assegnati o per
responsabilità particolarmente grave o reiterata ed in altre ipotesi disciplinate nei contratti
collettivi di lavoro;

DISPONE

Lapubblicazione all'albo pretorio on line del presente decreto e latrasmissione al dipendente arch.
Claudio MOZZETTI.

IL SINDACO
Barbara PELAGOTTIW


